Prius etiā potest amoueri q̄ faciat aliqd̄ memoriale
de p̄nā sibi inuncta vt̄ melius recordetur. ⁊ si ob:
liuiscētur reuertat̄ ad cōfessorē. qui sibi illam ut̄
aliā similem reddat. **I**tem similiter inungas q̄
si post cōfessionē de aliquo criminali recordatur qd̄
tūc fuit oblitus q̄ reuertatur ad te confitendo il:
lud q̄zato poterit. quia alias non p̄desset sibi cōfes:
sio. nec tamen necariū est vt̄ vadat ad te quia pōt
ire ad alium nec tamen tenetur nisi illud dicere.
De votis si que habet. que non potest bene implere
vt̄ dubitat. si habes ī hoc specialem auctoritatem
dispensa. vel potius ī aliud p̄uū opus commuta
Si vero nō habes illam auctoritatē. remitte quā:
tum ad hoc ad Ep̄m vel eius vicariū. **I**tem ca
ueas ne inungas penitēciā p̄ quam fiat p̄iudiciū
iuris alieū. aut p̄ quam detur alicui occasio ruine
sp̄ialis aut p̄ quaz peccatū occultū possit alijs ma
nifestari. **I**tem p̄ maxime ita confitentem. ante
⁊ ī fine cōfessionis. v̄bis quibz potes inducas ad
cōfessionē. ne dicat sicut fabulam peccata sua. s; cū
detestacione. **E**t vt̄ dicit Aug^o. caute ⁊ astute īf
rogando que creditur q̄ ille ex verecundia vellet
occultare. **C**ira turpia non descendendo ad parti:
culares circumstantias postquam habetur sufficiē
ter sp̄s peccati. ⁊ ī hui^o modi a remotis interro:
gando ne doceantur homines intelligere malicias
quas antea nescuerant. **hxc** **T**bo.

Amoēas eē sup oīa ut vitet malas societates ut
frequēē p̄fiteat̄. vt sepe audiat verbū dei vt q̄rat
sēp orōes ⁊ p̄cipacōes bonoꝝ q̄ fiūt ī r̄ligioibz ⁊
iūlgēciās ⁊ h̄mōi. Circa infirmos. Ca. 9. 9.

Circa infirmos sic est agendum. Aut em̄
talis est in articulo mortis aut non. Et de
periculum mortis nō solū quia est in extre
mis p̄stitūt⁹. s; eciām quia ē infirmus infirmitate
ex qua frequenter p̄tingit hoīes mori. ⁊ vbi me
dici dubitant. In tali em̄ casu potest quilibz absol
ui a quolibet sacēdote dūmodo non p̄cise de quolibz
peccato ⁊ qualibet sententiā cū piculū est in mora
Talis ergo infirmus aut omisit iam loquelam vel
vsūm ratiōis. puta quia freneticus aut non. Et
in primo casu Si bene viuebat vt bonus ⁊ fidelis
⁊ frequentabat p̄fessionem ⁊ p̄ionem ⁊ huiusmōi
quāuis sacramenta non peccierit quia ex insperato
talia ei acciderūt. vel eciām si malus obstinat⁹ diu
p̄seuerās ī peccatis ⁊ ad d̄m n̄ p̄fessus si peccit p̄
confessione sacerdotem. ⁊ ostendit se velle facere
omnia que debet. ⁊ ita factus mutus vel frenetic⁹
⁊ piculum est in mora debet p̄supponi contritus.
Et faciente aliquo confessionem gn̄alem p̄ eo sicut
fit in populo. sacerdos faciat ei absolucionem ab oī
sniā ⁊ peccato Et inungere potest circūstantibus
aliquid p̄ eo faciendum. vel heredibus aut consan
guineis p̄ anima eius si volunt acceptare :

*quidam m̄dit q̄
C. m̄dit p̄p̄ia ad
de d̄lo m̄dit*

Deinde dari deb; Eucharistia a proprio sacerdote q̄s
uis non sit confessus. quia nō potuit vel ab alio sacē
dote seculari. non aut religioso nisi habuerit licen
ciam ad hoc. a proprio sacerdote vel Ep̄o quia il
le alias incidere in ex̄p̄icacōem papalem. in isto ca
su uel in simili. hoc verū nisi timeret de exspiracio
ne vel vomitu eius. Sed extrema unctio etiam si
non potuit excommunicare propter frenesim etiā si
nō pmitteret se iungi. p̄t ligari & sibi uiolenter
dari. ¶ **A**stantibus aut infirmo in hoc casu deb; cre
di si phibent testimoniu. q̄ ostenderit signa stricio
nis & peccierit confessorem. ¶ **S**i autem a diu non
confessus vel notorius peccator incurrit subito amē
ciam vel mutitatem nec prius nec postea ostendit
signa strictionis nil ei debet dari nec sacramenta n̄
ecc̄iastica sepultura. ¶ **S**i autem nec loquelam a
misit. nec amentia incurrit debet ab eo exigere pura
confessio peccatorum. plus vel minus. s̄m q̄d patitur
tēpus. nam si est in extremis de principalibus tan
tū interrogandū est. & per maxime inducendo ad
stricionē cū spe venie. ¶ **S**i autem non est ita in
extremis. & vult facere confessionem ḡnalem de to
ta uita sua. sicut multi faciunt q̄s non sit neces
sariū de h̄is que rite confessus est facere de nouo cō
fessionem. tñ admittenda est. & tandem absolucio im
pendēda. ab omni sententia excommunicationis & ab
omni peccato modo supradictō in cap̄lo p̄cedenti.

Ita tñ q̄ si ligat⁹ esset exp̄dicacōe aliq̄. a q̄ p̄fess⁹
ex̄ piculū illud nō potuissz absolue d̄z ei in iugi. q̄
si euadat infirmitatē. q̄citus p̄mode potēit. p̄nter
se et ad quē ordinariē sp̄ctz absolucō exp̄dicacōis
illi⁹ q̄ alias si h̄ nō facēt reincident in eādēz s̄m̄am
ex̄ de sen. ex. **Eos q̄ li. 6.** Si erat detēt⁹ aliq̄ p̄ccō
de cāib⁹ r̄buatis **Epo.** n̄ optz q̄ inungat ei. q̄ p̄
sanitatē vadat ad ep̄m p̄ absolucōe. q̄ ad illud non
tēē sz sufficit sibi illa absolucō. **Nō** q̄ si tal̄ essz
vsurari⁹ public⁹ nō pōt talis admitti ad p̄fessionē
nec ad aliq̄ sac̄mēta n̄ facta pri⁹ caucōe de restituci
one vsuraz v̄l p̄missione ab h̄dib⁹ de hui⁹i. **In**
casu q̄ amisisset ip̄e loq̄laz v̄l vsū rōnis post signa
p̄ricōis s̄m̄ formā iuris q̄ h̄ēt de vsu. c. quanquaz
li. vi. H̄is pactis infirmo non est inungenda peni
tencia cū non possit facere. sed innotescenda vt d̄z.
24. q. 1. declarando sic. talem tibi darez penitenti
am si esses san⁹. q̄uis deberes facere m̄to maior
s̄m̄ regulam iuris ⁊ ecclesie. Sed quia non potes
modo. cum eris san⁹ hoc v̄l illud facies. vel venias
ad me. ⁊ tunc dabo tibi. **¶** Istud tamen vltimum
non videt̄ secuz eo q̄ raro reuertant̄ hui⁹ mōi p̄
pn̄ia. Sed dicat sibi. si aliter deus disposuerit de te
dimittas tantum p̄ anima tua ⁊ p̄ penitencia ali
quid. **¶** Potest eciam inungi amicis ⁊ consanguineis
aliquid in penitencia si veriq̄ acceptant. ⁊ si credi
tur q̄ pro eo satisfaciens esset in statu gracie.

Sup oīa bñ ecīā auisād^o ē ut si debz aliqdalicui.
vl rōe maleficij uel strād^o uel depositi uel aliē. de-
claret bñ. vt nō discedat cū alieno. ne meternū dā
neē. Et de restitucōibz ad pias cās ⁊ legatis p aīa
sua. jta disponat vt cogāt executores expedire.
⁊ nō plongare sicut cortidie faciūt. q̄ si nō uellet
sufficenter disponē vl restitue nō est absoluend^o
s; exhortand^o ad stricionē. s; ⁊ pfidenciam dīme
misericordie exēplo latroms exmeritis passionis
xp̄i. ¶ Si non p̄t habere copiā sacerdotis q̄uis
bonum sit in h̄mōi periculis in mari. bello. infirmita
te. uel morte uolenta potest laico pfiteri. non tam
est necessariū. Quod si fiat ⁊ quamuis euadat. tes
netur talis iterum de illis omnibz pfiteri quia non
habet clauēs ecclīe. ¶ Si uero infirmus non est in
piculo mortis. ⁊ si habet casum exp̄icacionis. uel
casum reseruatū debet confessor ire vl mittē ad
Ep̄m si potest p auctoritate hui^o modi. modo tamē
tali vt non p̄dat peccatorē nisi prius ille dederit li
cenciam noiandi psonam. ¶ Si autē infirmus hz
indulgenciam in articulo mortis a papa. appropins
quante morte tunc potest fieri absolucō post omīa
p̄dicta. ¶ Pro p̄dicta indulgencia. forma absoluci
onis in articulo tantū mortis habentibus indulgē
ciam plenariā uidelic; si ille tunc infirm^o pfess^o ē
non oportet iterare s; Confiteor ⁊c Miserat^o ⁊c.
s; sufficit dixisse illa sēl i p̄m^o pfessiois ⁊ sibiūgat.

Confessor dicens. **A**bsoluo te etc. **A**uctoritate dei
et beatorum apostolorum petri et pauli etc. usque ad finem.
Sed si antea non confessus fuerat dicat infirmus
si potest Confiteor etc. **S**i vero non potest dicat al-
lius loco sui. **P**ostea sacerdos cui fuerat generalis-
ter confessus vel specialiter dicat. **M**isereatur tui
etc. **I**ndulgentiam etc. **C**onsequenter subiungens di-
cat. **D**ominus noster ihesus christus pro sua sanctam matrem
te absoluat. **E**t auctoritate ipsius dei et beatorum
apostolorum petri et pauli et sancte Romanorum
ecclesie etc. **N**on ecclesie nisi in hac parte
tibi concessa quia nunc fugor ego. **A**bsoluo
te ab omni sententia excommunicationis maioris vel minoris
suspensionis et interdicti si teneris et restituo te uni-
tati fidelium et sanctis scriptis ecclesie. **I**tem eadem aucto-
ritate dei et beatorum apostolorum petri et pauli et sancte Romanorum
ecclesie etc. domini pape nisi in hac parte tibi concessa
in quantum claves sancte ecclesie se extendunt et in quantum
debeo et possum si ista vice morieris. **A**bsoluo te ab
omnibus penis tuis in purgatorio debitis propter
culpam et offensam quas contra deum et animam tuam et
proximum tuum commisit. si non propter istius indulgentie
commisit illam in quantum michi permittit. restituo
te innocencie in qua eras quando baptizatus fuisti.
Si vero ista vice non morieris referuo tibi plenam
auctoritatem et indulgentiam tibi concessam a
domino papa pro ultimo articulo mortis tue. **I**n no-
mine patris et filii et spiritus sancti Amen.